[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER A REFORMA DA PRAÇA DA JUVENTUDE, BEM COMO DA ARENA LOCALIZADA EM SEU INTERIOR.
JUSTIFICATIVA
A praça da juventude estar necessitando urgentemente de melhorias para voltar a atender a comunidade de forma adequada. Atualmente, o espaço está:

· Sem brinquedos infantis, como balanços e escorregadores

· Arena com grades danificadas

· Necessitando de pintura em geral em toda a estrutura

· A cabine de locução encontra-se abandonada, com acúmulos de lixo dentro.

· Arquibancadas precisando de manutenção

Diante disso, solicitamos a realização de uma reforma completa, contemplando a reposição dos brinquedos, garantindo que a praça volte a cumprir sua função de lazer, esporte e convivência comunitária.

Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 08 DE SETEMBRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com